2.10 del capitolato prestazionale d’appalto 
decorrenti dalla data di consegna dei lavori. 

Il termine di riconsegna dei lavori sopra specificato è soggetto ad offerta in diminuzione. 

5. Importo a base d’asta  
L’importo a base di gara, IVA esclusa, è pari € 2.090.000,00 (euro duemilioninovantamila/00), di cui € 2.001.822,06 (euro 
duemilionimilleottocentoventidue/06) per lavori a base d’asta, € 23.177,94 (ventitremilacentosettantasette/94) per lavori 
in economia ed € 65.000,00 (sessantacinquemila/00) per oneri relativi agli oneri per la sicurezza entrambi non soggetti a 
ribasso, il tutto oltre iva ai sensi di legge. 
L’appalto è finanziato con fondi del bilancio comunale mediante Mutuo contratto con Cassa DD.PP. e fondi propri. 

Tabella n.

[...]

(Certificato Esecuione Lavori) LA CATEGORIA PREVALENTE 

OG11 clas. III° DI € 708.121,22 (setecentoottomilacentoventuno/22) , E' COSI' COSTITUITA: 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre Modalità di partcipazione % 

OS3 Impianti idrico-sanitario, cucine, 
lavanderie 86.408,74 Ottantaseimilaquattrocentootto/74 11,99 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OS28 Impianti termici e di condizionamento 264.242,85 duescentosettantatremilaseicentoventisett
e/66 37,97 

Cod. Descrizione 
Importo (Euro) 

in cifre in lettere % 

OS30 Impianti interni elettrici, telefonici, 
radiotelefonici e televisivi 360.531,10 trecentosessantamilacinquecentotrentuno/

10  50,03 

PRECISAZIONE E CLAUSULE CONTRATTUALI: 
 Sono ammesse modifiche e varianti del contratto in corso di validità, ai sensi dell’art. 106 c. 1 let. a) del D.Lgs. 
50/16, di seguito indicate: sono ammesse eventuali varianti anche maggiori del 15% dell’importo contrattuale per il